
                                                      
             Concejo Deliberante
   Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba
e-mail: concejodeliberanteva@gmail.com

Villa Allende, 02 de Mayo de 2023.

VISTO:

El ciclo de charlas abiertas denominadas "Charlas con mi Ciudad", realizadas
por este Concejo Deliberante.

Y CONSIDERANDO

Que en ese marco, tuvo lugar el pasado 3 de abril de 2023 en nuestra sede, la
charla realizada por docentes de la Escuela Juana Manso.

La exposición fue un importante servicio a la comunidad por los temas
aportados, históricos y culturales.

Este cuerpo decidió homenajear a los docentes con la entrega de Libros “Villa
Allende de Pueblo a Ciudad” - Museo Histórico Cultural Villa Allende.

Los libros se adquirieron al Museo Histórico y se deben abonar en efectivo,
ascendiendo el gasto total a la suma de diez mil pesos ($10.000).

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE

RESUELVE

Artículo 1º: AUTORIZASE al pago para la adquisición de Libros “Villa Allende de
Pueblo a Ciudad” - Museo Histórico Cultural Villa Allende al Sr. Tealdi Mariano
Alberto D.N.I. N° 24.057.317.

Artículo 2°: Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.-

Res. 15/22

mailto:concejodeliberante@villaallende.gov.ar

